Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), с целью

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) в 2023 – 2024 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2023 – 2024 учебном году школьный этап Олимпиады до

1 ноября 2023 г. с учетом рекомендуемых сроков:

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе

Образовательного центра «Сириус»;

1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка,

за исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1.

настоящего приказа, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями.

2. Назначить Иванову Татьяну Валерьевну, руководителя центра

олимпиадного движения государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования регионального центра выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (далее – ГБУ ДО

 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

 2

РЦ «Вега») (по согласованию), региональным координатором по

организационному и методическому сопровождению школьного этапа

Олимпиады.

3. Назначить Нуриева Ильдара Айбулатовича, руководителя центра

информационной политики ГБУ ДО РЦ «Вега» (по согласованию),

ответственным за техническое сопровождение при проведении школьного этапа

Олимпиады с использованием информационно-коммуникационных технологий

(далее - Платформа https://vsosh.vega52.ru/)

4. ГБУ ДО РЦ «Вега» (Зиновьева И.Ю.):

4.1. организовать работу Интернет- линии на официальном сайте ГБУ ДО

РЦ «Вега» и телефонной «горячей линии» по вопросам организационного,

методического и технического сопровождения школьного этапа Олимпиады в

период с 1 сентября по 1 ноября 2023 г. ежедневно с 9.00 до 13.00 (тел. (831) 234-

02-55. доб. 322).

4.2. в срок до 5 сентября определить перечень муниципальный образований,

государственных и частных организаций для проведения школьного этапа

Олимпиады на Платформе https://vsosh.vega52.ru/.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Нижегородской области И.А. Кизилову.

И.о. министра         М.Ю. Пучков

 3

Рекомендуемые сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

№ п/п
Общеобразовательный

предмет

Класс

участия
Дата проведения

1. Обществознание 5–11 18 сентября 2023 г.

2. Русский язык 4–11 19 сентября 2023 г.

3. География 5–11 20 сентября 2023 г.

4. Немецкий язык 5–11 21 сентября 2023 г.

5. Английский язык 5–11 25 сентября 2023 г.

6. Физика 7–11 27 сентября 2023 г.

7. Экономика 5–11 28 сентября 2023 г.

8.
Искусство (Мировая

художественная культура)
5–11 29 сентября 2023 г.

9. Экология 5–11 2 октября 2023 г.

10. История 5–11 3 октября 2023 г.

11. Химия 7–11 4 октября 2023 г.

12. Право 5–11 5 октября 2023 г.

13. Астрономия 5–11 6 октября 2023 г.

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности
5–11 9 октября 2023 г.

15. Биология 5–11 11 октября 2023 г.

16. Французский язык 5–11 12 октября 2023 г.

17. Литература 5–11 16 октября 2023 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _________ № _______________

 4

18. Математика 7–11 17 октября 2023 г.

19. Математика 4–6 18 октября 2023 г.

20. Технология 5–11 19 октября 2023 г.

21. Физическая культура 5–11 23 октября 2023 г.

22. Информатика 5–11 25 октября 2023 г.

23. Итальянский язык 5–11 26 октября 2023 г.

24. Испанский язык 5–11 27 октября 2023 г.

25. Китайский язык 5–11 30 октября 2023 г.